1

泉州市教育局文件
泉教德〔2011〕51 号

关于公布中小学生网上读书节系列主题活动

评选结果的通知

各县（市、区）教育局、市直学校：

根据《关于举办“泉州书城杯”中小学生网上读书节的

通知》（泉教德〔2011〕33 号）的有关精神，经评委评选，

现将网上读书节的各项比赛活动获奖结果公布如下：

一、读书征文

中学组

一等奖

题   目 姓  名 学  校 指导教师

泉州美如斯

——读《作者笔下的泉州》有感
周静茹 晋江毓英中学 周红红

21 克的灵魂，到底需要什么 郭婉婷 德化五中 周锦辉

女子雄心--读《刘胡兰》有感 王煜桂 石狮第三中学 谢奎宗

求知与探索——生命的形状

——读《地心游记》有感
郑垄钢 晋江第一中学 鲍国富

寻得刺桐韵 张昱璇 泉州实验中学 肖永花

雨季里的花朵—读《刘胡兰》有感 吕雅瑜 南安第一中学 黄丽辉

青春的脚印——读《刘胡兰》有感 林巧燕 泉港六中 陈海强

 2

在平凡中流淌伟大，在短暂中彰显精彩 李文丽 南安蓝园高级中学 侯有平

勇者无惧——读《刘胡兰》有感 许鸿颖 晋江英林中学 曾雅姬

探寻心锁之匙 王若川 泉州实验中学   黄玉芬

二等奖

题  目 姓名 学   校 指导教师

恋上你，泉州——读《作家笔下的泉

州有感》
洪佳婧 泉州实验中学 许端玲

其实很简单 张子溦 泉州实验中学 黄玉芬

泉州，心之旅起点——读《作家笔下

的泉州》拾遗
曾晓红 惠安三中 林远峰

我们没有理由拒绝苦难——读《地心

游记》有感
樊明昭 永春蓬壶中学 梁碧云

跨越世纪的力量 黄怀凤 南安市第六中学 刘新颖

永不褪色的赤诚与无畏 王燕婷 南安市第一中学 黄丽辉

你若依米花开——读《刘胡兰》有感 林媛媛 南安市第一中学 黄丽辉

搏击困难，开辟新天----读《地心游

记》有感
丁雅欣

晋江市陈埭镇民族

中学
丁金伟

《成功在乎坚持》 施婉迎 晋江英林中学 陈宇成

听，刺桐花开的声音——读《作家笔

下的泉州》有感
吴  怡 泉州实验中学 庄萍萍

印象·泉州   周燕玲 晋江季延初级中学  鲍志瑜

千年显赫泉州城 吴煌琨 泉州一中 赖蓉蓉

勇者无惧——读《董存瑞》有感 萧婉儿 晋江市金山中学 黄国荣

我的泉州情—读《作家笔下的泉州》有感 庄  佳 泉港一中 黄胜男

 3

《董存瑞》读后感  黄婉如 南安实验中学 戴容倩

她让我想起——读《刘胡兰》 徐泽宇 泉州市实验中学 周倩瑜

他们说，生命是⋯⋯ 杨清妮 晋江季延初级中学 阳  超

成功的真谛——读《地心游记》有感 李佳蓉 南安市柳城中学 黄灿东

革命英雄精神伴我前行 林淑彬 安溪八中 苏太阳

福克纳的神话——读《刘胡兰》有感 戴  婕 南安诗山中学 陈亚超

三等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

险境也能成为捷径 王若昀 泉州实验中学 黄玉芬

和谐共存  相容并包 凌  婕 泉州外国语中学 庄辉阳

勇者一定无憾—读《地心游记》有感 肖鸿祥 泉港六中 郑志都

捐躯报国的感叹 萧维新 晋江市金山中学 许有尚

真正的执著——读《地心游记》有感 苏婉真 晋江市平山中学 杨泳河

他和我们一样吗？ 洪静莹 晋江季延初级中学 阳  超

《黄继光》读后感 林彬海 泉港一中 黄胜男

永恒的美 郑雁鸿 德化五中 曾海燕

泉州人创造泉州奇迹 李振威 安溪慈山学校 李坚固

黎明破晓前的胜利 刘宇倩 晋江季延初级中学 阳  超

读《刘胡兰》有感 何玲玲 南安蓝园高级中学 黄辉锰

读《黄继光》有感 黄荣峰 永春三中 陈仲湖

辉煌的成就离不开坚持不懈——《地

心游记》有感
出杰阳 泉港六中 郑志都

读《董存瑞》有感 郑亚凤 永春三中 陈仲湖

 4

“疯子精神”的能量——读《地心游

记》有感
吴雅芳 泉州外国语中学 颜亚庭

十字街的钟楼 许嘉赟 泉州实验中学 许端玲

挑战，没什么大不了的 傅铮铮 泉州七中 高滨蓉

幸福从哪里来 黄新蓉 南安二中 黄文明

有一种美丽叫坚强 ---读《地心游

记》有感
傅美琼 南安市温成中学 洪孝添

生的取舍——读《董存瑞》有感 曾祺洋 泉州实验中学 庄萍萍

《地心游记》读后感 柯圆圆 泉港一中 黄胜男

山茶花永远绽放——读《刘胡兰》有感 曾云凤 泉港六中 郑志都

以何荐轩辕——读《刘胡兰》有感 李春丽 德化六中 陈秋桔

红色，灰色，蓝色 柯莉鹏 晋江季延初级中学  鲍志瑜

沁着书香，我走过泉州的大街小巷 倪莹琳 泉州实验中学 黄玉芬

熔岩中的意志——读《地心游记》有感 杨雪芳 晋江一中 鲍国富

读《地心游记》有感 潘心怡 泉港一中 王景端

做一颗疯狂的种子 黄  馨 泉州实验中学 黄玉芬

执著，成长 陈婷婷 晋江英林中学 邵蝉观

给青春镶上金边——读《刘胡兰》有感 辜艳苹 永春崇贤中学 林鸿杰

小学组

一等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

读《泉州》  品泉州 许晓熳 德化县实验小学 许己志

不朽的英雄——《董存瑞》读后感 张延泽 晋江英林镇达德小学 洪肇派

巾帼英雄——刘胡兰 庄雅静 惠安县东园小学 潘永红

可爱的古城——泉州 吴怡欣 丰泽第二实验小学  苏艺茗

《作家笔下的泉州》读后感 杨  淼 泉州市第二实小 洪纯红

 5

激发想象学习精神——读《地心游

记》有感
李昊枢 南安霞美中心小学 陈春燕

用汗水浇灌成功 陈少阳 安溪县魁斗镇东洋小学  陈章伟

书中探奇险，精彩无间断——读《地

心游记》有感
陈慧莹 石狮凤里五星小学 董三妹

中国的明天更辉煌！ 黄坤鹏 永春蓬壶中心小学 潘巧燕

地心大冒险——《地心游记》读后感 连  翔 泉州晋光小学 曾志安

永不消逝的“jia”音 陈依雯 泉州实验小学 林霞珠

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

读《刘胡兰》有感 杨新宇 安溪第三实验小学 李燕婉

丰碑——读《董存瑞》有感 陈家怡 泉港庄重文实验小学 吴素琼

奇妙的旅行 郭标将 南安蓬华中心小学 郭耋蚌

铿锵的呐喊，时代的强音——读《董

存瑞》有感
刘  炅 泉州市实验小学 林霞珠

我爱你，美丽的泉州 庄锦珠 南安第三实验小学 潘惠敏

有心才有新——读<<地心游记>>有感 颜金波 晋江安海养正中心小学 陈玉娟

读《青少年科普故事》有感 谢雨昕 泉州市实验小学 黄珊洪

有志不在年高——读《刘胡兰》有感 倪  茵 泉州市晋光小学 曾志安

时代需要“献身精神” 吴刘芳 安溪县尚卿福林小学 廖能华

向革命烈士致敬——读《刘胡兰》有感 杜玮玲 洛江区马甲中心小学 林小娜

感人的壮举 不朽的丰碑 黄梓婧  泉州市实验小学 林霞珠

生的伟大，死的光荣——读《刘胡兰》

有感
花芷璇 泉州晋光小学 骆婷

《地心游记》读后感 郭朝圣 永春县仙夹中心小学 陈淑格

 读《刘胡兰》有感    李诗鸿 泉州师院附小 陈极怡

 6

我爱你，泉州 林雅莹 南安市洪濑第三小学 梁哲美

嘎子精神永不倒   谢博瑞 南安市码头中心南埔小学 雷远贵

勇于探索不言弃——读《地心游记》

有感
林  鸿 泉港区诚平小学 郭清兰

英雄光辉映心间 苏真茹 鲤城区中山陶英小学 吴月娜

奏响生命的壮歌 赖雅萍 洛江区罗溪中心小学 黄永泉

照亮生命的红星 王  晖 泉州实验小学 潘乙平

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

生的伟大，死的光荣 陈宣玲 惠安小岞中心小学 黄淑蕊

读《董存瑞》有感 李焕文 晋江陈埭镇聚书小学 李参薇

争当新时代好少年 叶煜佳 泉州市实验小学 颜丽媚

再坚持一下——读《地心游记》读后感 许伊依 石狮市实验小学    卢丽含

读《刘胡兰》有感 曾虹菲 德化县实验小学 郭其平

生命的意义 郭睿霖 泉州市第二实小 洪纯红

顺着英雄的足迹前进——读《董存

瑞》有感
陈春霞 永春石鼓中心小学 康碧霞

《地心游记》读后感 陈煜楷 德化实验小学 林宝应

读《刘胡兰》有感 林青青 惠安东桥中心小学 王杰红

党在我心 李永杰 安溪龙涓乡碧岭小学 冯宝火

做一个自强不息的中国人——《刘胡

兰》读后感
王宇恒 泉港第二实验小学 陈平辉

人生道路的指南针——读《刘胡兰》有感 苏尚银 晋江市尚志中心小学 施金定

钢铁般的巨人 潘雅婷 永春达埔中心小学 叶海燕

托起明天的幸福——读《董存瑞》有感 陈志鹏
安溪县龙涓中心灶坪

小学
陈树林

 7

读《地心游记》有感 柳奕廷 惠安县东岭中心小学 张爱娥

一曲英雄主义赞歌——读《刘胡兰》

有感
郑延杰 德化第三实验小学 黄碧珍

爱国从我做起--读《刘胡兰/少年红

色经典》有感
李婉玲

南安市石井中心菊江

小学
李阿珍

经历挫折，才能成长 林  柽 安溪沼涛实小 王美芳

狭路相逢智勇双全者胜——读《地心

游记》有感
黄玲玲 石狮市凤里五星小学 董三妹

《地心游记》读后感 郭梅琳 永春实验小学  周春梅

只身堵枪眼  正气贯长虹——读《黄

继光》有感
庄莹莹 惠安县山霞中心小学 陈丽萍

读《刘胡兰》有感 施茵茵 泉港区第三实验小学 庄小红

谁说女子不如男 黄金洣
南安市码头中心南埔

小学
雷远贵

科学的幻想，神奇的魅力 ——读《地

心游记》有感
傅兴荣 鲤城区东门实验小学 杨清丽

家乡的“成长”记 杨宗选 德化县世科小学 苏华钦

在稻穗下乘凉——读《地心游记》有

感
高  嵩 泉港区第二实验小学 唐金琼

目标的实现在于坚持不懈——读《董

存瑞》有感
赖潇逸

洛江区罗溪敬德中心

小学
赖美评

读《董存瑞》有感 谢昱昀 泉州师院附小 杨书琴

向革命烈士致敬——读《刘胡兰》有感 杜玮玲 洛江区马甲中心小学 林小娜

生的伟大，死的光荣——读《刘胡兰》

有感
蔡晓婷 石狮市容卿实验小学 颜荣荣

 8

二、“红色经典电影展”观后感

中学组

一等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

一次历史的回眸，一种精神的唤起 陈瑜燕 南安蓝园中学 黄子东

学会在逆境中自强不息  苏劲芳 德化六中 陈秋桔

草房的屋脊 蔡晓雯 晋江季延初级中学  鲍志瑜

壮士一去不复还 陈思璐 泉州实验中学 纪清育

永远的楷模 傅晓龙 南安市温成中学    洪孝添

二等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

《小兵张嘎》观后感 郭阳榕 泉州培元中学 林璇璇

责任无法丢弃 王裕源 晋江市平山中学 杨泳河

坚强 苏雅雅 石狮三中 谢奎宗

追忆“白求恩大夫” 朱雅萍 晋江内坑中学 黄婷婷

《辽沈战役》观后感     汪  昕 惠安县螺城中学 蔡碧玲

正义之心无国界 刘佳圣 泉州第三中学 陈心宇

呐喊 戴  婕 南安诗山中学 陈亚超

一种策略，一分勇敢 李秋峰 晋江第一中学 鲍国富

为了新中国，前进 陈小倩 德化第五中学 黄庆宁

因为信仰，所以幸福 余婷婷 南安市联星中学 叶育林

三等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

挥别过去，展望未来 洪雪婷 晋江英林中学 陈宇成

《狼牙山五壮士》观后有感  梁剑雄 永春南阳中学 林庆丰

不在沉默中爆发，就在沉默中灭亡 邱龙玲 泉港山腰中学 陈惠蓉

带着责任上路 吕雅瑜 南安一中 黄丽辉

 9

杏林春暖泽披苍生 感人心者莫先于情  黄惠晶 泉州培元中学 薛庆夏

人民心中的天使 刘海花 泉港一中 张庆宗

观电影《火烧圆明园》有感 雷筱妍 永春县东碧中学 黄彩虹

金达莱花，开了 王伟灵 南安蓝园高级中学 潘莲芬

朝阳下的身影 陈梓滢 泉州三中 柯晓芳

惊天地泣鬼神的壮举  潘聪霞 南安市第二中学 柯文岛

花儿为什么这样红 林  欣 泉州实验中学 许端玲

永不凋谢的花蕾  吕芷薇 南安五星中学 苏雅丽

前事不忘，后事之师 许培灵 安溪县凤城中学 高泉旺

在那朴实无华的年代 陈怡萍 德化三中 许成彻

 铭记历史，树立信念 林思婷 南安一中 陈宝红

《狼牙山五壮士》观后感 朱佳珍 泉港区第一中学 张京貌

生活需要冲劲！ 洪莹莹 晋江英林中学 廖勇斌

冷静，让成功离得更近 李锟锋 南安市实验中学 李淑和

奋斗 张丹妮 晋江市第一中学 鲍国富

永久的丰碑，永远的狼牙山五壮士 肖萍萍 泉港区山腰中学 庄进平

小学组

一等奖

题 目 姓名 学  校 指导教师

心中的丰碑  庄菲菲 晋江希信中心小学 吴秀聪

不能忘却的记忆 林济凡 泉州市第二实小 吕佩红

豪迈的爱国情怀 郭  洁 德化县世科小学   苏华钦

永远的英雄 吴思思 南安石井厚德小学 张彩云

神奇的地雷  智慧的化身 陈  熙 泉州师院附小 邱小莹

二等奖

 10

标  题 姓名 学校 指导教师

学英雄，见行动 林云河 安溪龙门桂林小学 林淑敏

不朽的精神 赖宋恩 洛江罗溪中心小学 赖旋珠

打铁有声  弹道无痕 李睿郅 石狮市实验小学   卢丽含

《地道战》观后感 谢雨昕 泉州市实验小学 黄珊洪

《狼牙山五壮士观后感》 张旭霖 泉州市第二实小 李百灵

有一种美丽叫坚强 吴家祺 晋江养正中心小学 黄荔燕

机灵的小侦查兵 陈梓芸 泉州师范附小 林云贵

肩负起神圣使命 郑雨晴 永春桃城中心小学 苏珍华

争当新时代好少年——电影《鸡毛

信》观后感
叶煜佳 泉州市实验小学 颜丽媚

三等奖

标题 姓名 学校 指导教师

我们是同龄人 许晓熳 德化实验小学 许己志

生命的美丽 邹佳佳 惠安净峰莲峰小学 廖数明

生命之花已凋零，精神之花将永驻 林  婧 泉港区诚平小学 郭清兰

观《小兵张嘎》有感 邓煜明 南安霞美中心小学 陈春燕

机智勇敢的海娃  杨晶晶 泉州师范附小 杨世强

重温历史 感动依旧    游章熠 鲤城东门实验小学 杨清丽

责任，让壮士名垂千古 王晔菲 泉州市晋光小学 赵和禄

学习英雄小海娃  争当时代好少年 苏斯杰 安溪实验小学 苏尚荣

生的价值在于奉献 梁楚楚 德化尚思小学 林秋莲

电影《苦菜花》观后感 何思瑾 惠安实验小学 张丽颖

好样的，小英雄⋯⋯ 黄艳华 晋江永和邵厝小学 雷国山

勿忘国耻，振兴中华 李哲坤 晋江安海中心小学 黄雅莎

《狼牙山五壮士》观后感 林青青 惠安东桥中心小学 王杰红

 11

观《狼牙山五壮士》电影有感 苏艺芳 安溪沼涛实验小学 陈佳琼

勇敢坚强  笑对风雨 张秉琪 泉州市实验小学 颜丽媚

观《小兵张嘎》有感 刘子淇 泉州师范附小 陈巧亮

宝剑锋从磨砺出，梅花香自苦寒来—

—观《弹道无痕》有感
吴泽坤

洛江区马甲中心小

学
林小娜

英雄凯歌——《狼牙山五壮士》有感 罗  昱 石狮凤里宽仁小学 李燕明

永远的丰碑——《狼牙山五壮士》观

后感
王梓荧 泉州第二实验小学 洪纯红

《地雷战》观后感 苏杰兴 永春蓬壶鹏溪小学 陈丽珍

三、读书电子报

中学组

一等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

书海拾贝 吴佳美 南安一中 陈宝红

书博汇 陈惠玲 德化一中 何巧玲

读书、快乐、成长 戴  婕 南安市诗山中学 陈亚超

二等奖

题   目 姓名 学  校 指导教师

我读书 我快乐 何甘霖 晋江一中 鲍国富

飘满书香 张春燕 南安市梅岭中学 张文聪

读书天地 王清秀 南安市胜利中学 雷伟芳

漫步书海 陈梓滢 泉州三中

我与书同乐 许逸鸿 晋江一中 杨小梅

 12

三等奖

题  目 姓名 学  校 指导教师

读书 快乐 成长 谢挺挺 南安成功中学 陈满地

快乐读书电子报 黄晓玲 南安市蓝园中学 黄子东

我读书 我快乐 陈淇楹 晋江一中 鲍国富

秋风屋 李秋峰 晋江一中

书，我的精神家园 宋丕彦 德化三中 罗国金

书香漫漫 吴子杰 南安一中 陈宝红

悦，读 吕雅瑜 南安一中 黄丽辉

芳草地 庄秋迎 晋江一中 鲍国富

快乐读书健康成长 高雪梅 南安市乐峰中学 刘文博

小学组

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

我读书 我快乐 陈执中 泉州师院附小 陈凤玉

我读书 我快乐 花芷璇 泉州晋光小学 骆  婷

书海畅游 庄泽凡 惠安东桥中心小学 林青青

成长加油站 谢明珠 洛江区洪德小学 黄世雨

悦读 黄洁圻 泉州市实验小学 苏建华

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

菁菁校园 陈  宇 洛江敬德中心小学 黄俞庭

悦书园 吴杼恩 泉州晋光小学 杨月蓉

学子报 吴涵洁 晋江东石金山小学 王宝惜

廉洁专刊 王俊龙 晋江市道南小学 蔡宝红

读书 快乐 成长 涂莉洁 永春下洋曲斗小学 周玉琴

乐游书海 王煜城 丰泽第一中心小学 陈丽枣

 13

心情日记 陈馨瑜 晋江安海西安小学 颜红丽

阅读长廊 黄婉萍 洛江区洪德小学 黄世雨

书香伴我成长 蔡淮良 晋江罗山军民小学 郑忠健

快乐读书汇 陈小龙 南安霞美中心小学 陈小华

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

快乐读书 阳光成长 潘宇涵 南安市乐峰中心小学 潘秋玉

书海拾贝 朱丽丽 晋江市尚志中心小学 陈金辉

读书 快乐 庄博宇 泉州晋光小学 杨月蓉

书香伴我行 许逸鸿 晋江市第二实验小学 施美容

廉洁文摘 杨江彬 晋江市道南小学 蔡宝红

读书电子报 曾昕茹 泉州师院附小 黄妮雅

红楼梦园 林宝玲 晋江永和镇西坑小学 留婉珍

快乐读书报 何棣桓 泉州师院附小 庄小珊

读书快乐成长 周方涛 泉州市实验小学 黄鹏丽

我读书 我快乐 黄佳璇 安溪县第五小学 苏淑黎

书海遨游 黄纬华 泉州师院附小 陈春暖

快乐阅读报 吴泽城 永春实验小学 郭惠敏

我读书我快乐 连月棋 德化世科小学 苏华钦

泉 州 市 教 育 局

二 O一一年十月十五日

主题词：教育  读书节  评选结果  通知

  抄送：省委教育工委、省教育厅，市委办、市政府办。

  泉州市教育局办公室            2011年 10月15日印发